

## وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جمع مدیران پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: پژوهشگاه ارتباطات باید مغز متفکر و دیده‌بان حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور باشد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عیسی زارع‌پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدن کرد و در جمع مدیران و معاونان آن گفت: پژوهشگاه می‌تواند نقش بسیار مهم و اساسی در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور ایفا کند و نقش کلیدی بر عهده داشته باشد و به مغز متفکر ICT کشور تبدیل شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: اساساً مأموریت پژوهشگاه و هدفش از راه‌اندازی آن پاسخگویی به نیاز وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از حیث کار کارشناسی، تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری، مطالعات راهبردی و تحقیق و توسعه بوده است.

زارع‌پور تصریح کرد: با توجه به زیرساخت‌های این مجموعه، که مهم‌ترین آن هیئت علمی، پژوهشگران و جمع‌ها و جلسات نخبگانی است، پژوهشگاه می‌تواند نسبت به شناسایی مسائل اساسی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و در عین حال ارائه راهکارهای مناسب اقدام کند اما در حال حاضر پژوهشگاه چنین نقشی را ایفا نمی‌کند و این روند باید اصلاح شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر حیات بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور به پژوهشگاه ارتباطات گره نخورده است، گفت: این موضوع بسیار با اهمیت است که پژوهشگاه ارتباطات محل شناخت

### وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مطرح کرد:

## ضرورت ارتقا نقش پژوهشگاه در تصمیم‌گیری‌های راهبردی وزارت ارتباطات



مسائل و چالش‌ها و ارائه راهکارهای بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات و در حقیقت رگ حیاتی این بخش باشد؛ چون پژوهشگاه هم زیرساخت‌های لازم را در اختیار دارد و هم به شبکه نخبگانی کشور متصل است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه پژوهشگاه در حوزه دیده‌بانی فناوری نوین هم باید نقش پررنگ‌تری داشته باشد، گفت: پژوهشگاه ارتباطات باید دیده‌بان بخش ICT کشور باشد و فناوری‌های نوین را رصد کند؛ البته نه در حد ارائه گزارش بلکه با بر عهده گرفتن راهبری و استقرار کامل ایده‌های نو در نظام ICT کشور.

وی با بیان اینکه با وجود پژوهشگاه ارتباطات،



## آموزش فنی و حرفه‌ای به ۵۴ هزار و ۷۲۷ سرباز

دوره‌های آموزشی، حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد از سربازان موفق به کسب دریافت گواهینامه مهارت شده‌اند.

این مقام مسوول با اشاره به اینکه اکنون هفت هزار کارگاه فنی و حرفه ای در سطح پادگان ها فعال است گفت: این کارگاه ها به سربازان در رشته های شغلی مختلف ارائه می‌شود.

وی گفت: سربازها در بخش‌های اقتصادی مختلف شامل صنعت، خدمات، کشاورزی، فرهنگ و هنر می توانند آموزش ها را کسب کنند.

به گفته مدیرکل راهبردی اجرای آموزش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، سال گذشته ۸۶ هزار سرباز دوره‌های آموزشی را سپری کردند که این افراد ۱۴ درصد کل آموزش دیدگان را شامل می‌شوند.

### ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ۹۰ میلیون تن است

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: هم اکنون ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ۹۰ میلیون تن است که این ظرفیت با تکمیل ۶۵ طرح فعال تا سال ۱۴۰۶ به ۱۳۵ میلیون تن افزایش می یابد.

به گزارش ایسنا، بهزاد محمدی – معاون وزیر نفت در مراسم آغاز به کار نمایشگاه و همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی و انرژی‌های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد: با اجرای طرح‌های پیشران با هدف ارزش سازی و متنوع سازی سبد محصولات پتروشیمی در حدود ۳۵ میلیون تن محصول متنوع به ظرفیت تولید پتروشیمی افزوده می‌شود و این جریان محرک خوبی برای توسعه پارک‌های شیمیایی است. وی با بیان اینکه هم اکنون به طور متوسط سالانه حدود ۴۷ میلیون تن معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام، خوراک به صنایع پتروشیمی عرضه می شود، گفت: ظرفیت فعلی تولید پتروشیمی کشور حدود ۹۰ میلیون تن در قالب فعالیت ۶۷ مجتمع پتروشیمی است. وی با اعلام اینکه مجموع تولید محصول قابل فروش صنعت پتروشیمی ایران در سال گذشته، حدود ۳۴ میلیون تن بود که از این میزان ۲۴ میلیون تن صادر شده و درآمد صنعت معادل ۱۵ میلیارد دلار بوده است، تصریح کرد: برنامه سال ۱۴۰۰ تولید محصول قابل فروش ۴۵ میلیون تن و درآمد ناشی از فروش و صادرات حدود ۲۱.۵ میلیارد دلار برآورد شده است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با بیان اینکه تا سال ۲۰۴۰ میلادی رشد تقاضای سالانه برای محصولات پتروشیمی و پلیمری در بازار ۴.۵ درصداست، درحالی است که رشد تقاضا برای فرآورده های نفتی سالانه کمتر از یک درصد است، بیان کرد: هم اکنون ایران در تولید محصولات عمده، ۲۵ درصد ظرفیت تولید صنایع پتروشیمی خاورمیانه و ۲.۵ درصد جهان را در اختیار دارد و پس از عربستان در جایگاه دومین تولیدکننده بزرگ محصولات عمده پتروشیمی در خاورمیانه است. وی با تأکید بر اینکه در حوزه درآمدی هم تا سال ۱۴۰۴ درآمد صنعت پتروشیمی به ۳۷ میلیارد دلار و سال ۱۴۰۶ به ۵۳ میلیارد دلار افزایش می یابد که حاکی از تاثیر مهم این صنعت در اقتصاد کلان کشور است، تبیین کرد: میزان برداشت خوراک توسط صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۴ به معادل دو میلیون بشکه نفت خام در روز و تا سال ۱۴۰۶ به بیش از ۲.۳ میلیون بشکه معادل نفت خام در روز افزایش می یابد. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با یادآوری اینکه تاکنون حدود ۸۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی انجام شده است، خاطرنشان کرد: حجم سرمایه گذاری‌ها تا پایان سال جاری به ۸۵ میلیارد دلار خواهد رسید. گفتنی است، نمایشگاه و همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی و انرژی‌های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ۳ تا ۵ آبان بر گزار می‌شود. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت این گردهمایی تخصصی به نشانی WWW.IFEEEX.IR مراجعه کنند.

#### دبیر انجمن صنایع روغن نباتی اعلام کرد

### بلاتکلیفی ارزی صنعت روغن نباتی



شده است و آنها قول مساعد برای حل مشکلات داده اند به طوری که در جلسه اخیر با وزیر جهاد کشاورزی، وزیر شخشا دستور داد به سرعت مشکل ارزی روغن خام برسی و تعیین تکلیف شود و صنعت روغن نباتی از بلاتکلیفی رهایی یابد اما متاسفانه تاکنون هیچ اقدام عملی در این زمینه انجام نشده است.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی در خصوص وضعیت تأمین روغن خام مورد نیاز صنعت با توجه به عدم تخصیص ارز به بخش خصوصی گفت: بر اساس مصوبات موجود، شرکت بازرگانی دولتی

### اقتصادی

#### اقتصادی

## وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تغییر دولت‌ها، پنجره‌ای برای تحول ایجاد می‌کند

و تولید محصول شود از مواردی است که باید در پژوهشگاه پیگیری شود؛ البته نه اینکه لزوما خود پژوهشگاه ورود کند بلکه باید نظام نوآوری کشور را به خدمت بگیرد تا آنها در این زمینه فعال شوند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: پژوهشگاه باید روی تولید فناوری سرمایه‌گذاری کند و با استفاده از شبکه نخبگانی که در شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد زمینه تولید محصول و تجاری‌سازی آن را فراهم کند.

وی با بیان اینکه در دوره جدید مسئله اصلی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات شبکه ملی اطلاعات است، گفت: پژوهشگاه باید به عنوان بازوی برنامه‌ریزی معاونت راهبردی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایفا نقش کند.

زارع‌پور ادامه داد: مهم‌ترین دلیل اینکه دبیرخانه اجرایی شبکه ملی اطلاعات را به معاونت برنامه‌ریزی قرار است به مغز برنامه‌ریزی بخش ارتباطات کشور تبدیل شود، قاعدتا این مغز متفکر نیازمند بازوی قوی در حوزه برنامه‌ریزی است که پژوهشگاه می‌تواند چنین نقشی را به خوبی ایفا کند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه گفت: بنابراین باید حداکثر استفاده از ظرفیت پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برای اجرای دقیق شبکه ملی اطلاعات انجام شود.

پیش از سخنان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، وحید زندانیان، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و تعدادی از معاونان و روسای پژوهشکده‌های تخصصی به ارائه گزارشی از عملکرد و اقدامات مجموعه تحت مدیریتشان پرداختند.

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تغییر دولت‌ها، پنجره‌ای برای تحول ایجاد می‌کند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تغییر دولت‌ها، پنجره‌ای را برای تحول ایجاد می‌کند و هر فردی تا زمانی، عهده‌دار مسوولیتی است و در ادامه، کار را به نفر بعدی می‌سپارد تا مسیر ادامه یابد.

به گزارش ایرنا از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «حجت‌الله عبدالملکی» در آیین معارفه و تکریم معاونین توسعه مدیریت و منابع، روابط کار و رئیس سازمان بهزیستی کشور، بر مدیریت و نظارت منابع این وزارتخانه، رفع دغدغه‌های معیشتی، ارتقای وضعیت رفاهی کارگران و سطح زندگی گروه‌های آسیب‌پذیر به ویژه افراد دارای معلولیت تأکید کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در ادامه، «سید محمدرضا حسینی» را به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع معرفی کرد و گفت: وی در هر مسندی که حضور داشته، منشا اثرات بلندمدت و مثبتی بوده و همواره دغدغه مردم، مستضعفان و محرومین را داشته است.

وی خطاب به حسینی تأکید کرد: برای تقویت منابع انسانی، مدیریت منابع و نظارت در این زمینه تلاش کند. عبدالملکی افزود: انتظار یک عملکرد متفاوت در این حوزه از وزارت کار را دارم چرا که فقط جمعیت صورت گرفته، بنابراین باید اقدامات جدی‌تر همراه با دانش روز صورت گیرد و از ظرفیت‌های درونی و بیرونی استفاده شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنانش، سردار «علی‌حسین رعیتی‌فرد» را به عنوان معاون روابط کار معرفی و تصریح کرد: وی، قبلا رییس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور بوده است؛ سردار رعیتی‌فرد، دغدغه کارگری دارد و همواره با کارگران و کارفرمایان در ارتباط و تعامل بوده است. وی با تأکید بر اینکه، این معاونت به روحیه جهادی نیاز دارد، از سردار رعیتی‌فرد، خواست که برای ارتقای وضیت رفاهی کارگران و بهبود کار و تولید در کشور تلاش‌کند و برنامه‌ریزی‌ها را از انجام دهد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، همچنین «علی‌محمد قادری» را به عنوان معاون وزیر و رئیس جدید سازمان بهزیستی کشور معرفی و او را فردی جهادی، مدافع حرم و همشین محرومان و بی‌سپرستان دانست و تأکید کرد: حضور وی، منشاء خلاقیت های فراوان خواهد بود و به طور قطع، سازمان بهزیستی دوره جدیدی را تجربه می‌کند. عبدالملکی از قادری نیز خواست: در راستای رشد و ارتقا، سطح زندگی گروه‌های آسیب‌پذیر و برطرف کردن نیازهای معیشتی جامعه هدف به ویژه افراد دارای معلولیت گام بردارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، همچنین، «وحید زارع فکری» را به عنوان مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی، معرفی و از وی به عنوان جوانی خلاق، خوش‌فکر و خوش‌آینه یاد کرد. در پایان این مراسم، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اهدای لوح تقدیر به معاونین و رئیس پیشین سازمان بهزیستی کشور از تلاش های آنان در دوران مسوولیت‌شان قدردانی کرد.

### جزئیات توافق‌های اقتصادی ایران و ترکمنستان

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که در نشست در سه حوزه انرژی، ترانزیت و حمل و نقل بین المللی و بازرگانی مذاکرات و توافقاتی بین دو کشور ایران و ترکمنستان صورت خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، رستم قاسمی در شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان، اظهار کرد: در این نشست در سه حوزه به توافق رسیدیم که یکی از آنها شامل حوزه انرژی یعنی گاز و برق است؛ چرا که در این زمینه با ترکمنستان روابط گسترده ای داریم و توسعه آن از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی افزود: ترانزیت در حوزه ریلی، حمل و نقل زمینی و دریایی اهمیت بسیار زیادی دارد و تعیین کننده است و در صددیم روابطمان را در این زمینه ها با ترکمنستان توسعه دهیم؛ چرا که در گذشته به دلیل محدودیت های کرونایی کاهش پیدا کرده بود. همچنین در زمینه بنادر و حمل و نقل دریایی بحث هایی صورت گرفت که با توجه به ظرفیت هایی که در بنادر داریم مورد توجه طرفین قرار دارد. قاسمی ادامه داد: از سوی دیگر مقرر شد که ترکمنستان در بنادر جنوبی ایران سرمایه گذاری کند و ما هم این کار را در بنادر آنها متقابلانجام دهیم. به گفته وزیر راه و شهرسازی، در این نشست مقرر شد تجارت و مبادلات تجاری دو کشور توسعه پیدا کند؛ چرا که ترکمنستان در مسیر تجارت جهانی است و قرار شد از چین و هند به کشورهای بزرگی مانند ترکمنستان و از ترکمنستان به کشورهای شمالی و روسیه متصل شویم که این مسئله مزیت بسیار بالایی برای دو کشور دارد. وی اضافه کرد: افزایش سطح تجارت بین دو کشور نیز مورد توافق قرار گرفت. به عنوان مثال پیش از این نمایشگاه بزرگی در ترکمنستان برگزار می شد که در آن نمایشگاه به سرعت محصولات بسیاری فروخته می شد و بعضا حجم مبادلات پس از این رویداد به بیش از یک میلیارد دلار می رسید؛ بنابراین مقرر شد که این نمایشگاه دوباره از سر گرفته شود.

#### میرکاضمی در نشست معاونین پارلمانی وزارتخانه‌ها:

### بودجه سال آینده باید بر مبنای آمایش سرزمین تدوین شود

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه بودجه سال آینده باید به طور دقیق بر مبنای آمایش سرزمین تدوین شود، تأکید کرد که کاهش تورم، نتیجه استفاده نکردن از پول پر قدرت است.

به گزارش ایرنا از سازمان برنامه و بودجه، مسعود میرکاضمی در نشست با معاونین پارلمانی وزارت‌خانه‌ها افزود: توجه به آمایش سرزمین نشان می‌دهد که توازن در توسعه دچار بی‌عدالتی شده است.

وی افزود: توسعه باید متعادل و مبتنی بر آمایش سرزمین و پتانسیل ها باشد که این مهم در برنامه هفتم توسعه و بودجه سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار دارد و بنابراین لازم است بودجه سال آینده به طور دقیق بر مبنای آمایش سرزمین تدوین شود.

میرکاضمی گفت: در بودجه سال آینده تمرکز بر ظرفیت‌های خالی است و اولویت با واحدهایی است که ظرفیت خالی دارند یا فعالیت شده اند. رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: بودجه سال آینده ساده، قابل کنترل، قابل نظارت و تضمین‌کننده شاخص های کلان اقتصادی با حداقل ردیف دستگاهی و برنامه ای خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: انضباط مالی باید از سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصادی شروع شود و تا پایین ترین دستگاه دولتی که فعالیت اقتصادی می‌کند تسری پیدا کند. معاون رییس جمهوری تصریح کرد: تغییر ضروری است البته این تغییرات شروع شده است باید مشکلات مردم حل و به سمت عدالت حرکت شود. همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید فرمودند در هر برنامه ای باید پیوست عدالت وجود داشته باشد.

### پاسخ نوبخت به جنجال رسانه‌ای درباره ادعای خزانه خالی

محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهور پیشین و رییس وقت سازمان برنامه و بودجه به فضاسازی‌های رسانه‌ای درباره خالی بوده خزانه پاسخ داد.

به گزارش ایلنا، نامه‌ای با امضای رییس دفتر و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در دولت دوازدهم منتشر شد که پاسخی بود به درخواست رییس پیشین سازمان برنامه و بودجه کشور جهت تخصیص بودجه به منظور تکمیل و بهره‌برداری از پروژه آبرسانی آبیک. محمود واعظی در این نامه بی‌نوبختی از حجت‌الاسلام حسن روحانی را در ضمیمه کرده مبنی بر اینکه «موجودی خزانه به درخواست جنابعالی تخلیه شده و موجودی وجود ندارند».

همین نامه مستمسکی شد برای رسانه‌های منتقد دولت قبل که بر طبل خالی خزانه بکوبند و آتش ادعای تحویل زمین سوخته به دولت مستقر را برافروزند.

اما واقعیت ماجرا چه بود؟ محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهور پیشین و رییس وقت سازمان برنامه و بودجه در واکنش به این فضاسازی‌های رسانه‌ای گفت: در دولت قبل تصمیم گرفته شد تا طرح‌های عمرانی اولویت‌دار که تا پایان عمر دولت دوازدهم قابل اتمام هستند را هرچه زودتر به سرانجام برسانیم تا طرح‌های نیمه تمام کمتری باقی بمانند. برای این منظور ردیفی مختص طرح‌های اولویت دار نزد خزانه در نظر گرفته شد.

به گفته وی، مقرر شده بود پس از تأیید اولویت طرح‌ها از سوی دستگاه مربوطه و با توافق رییس جمهور، از محل این ردیف، بودجه لازم تخصیص یابد. در همین راستا در چهار ماهه اول امسال قریب به ۶۴ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی هزینه شد. نوبخت با اشاره به اینکه موجودی این ردیف اولیل مرداد ماه به اتمام رسیده بود، ادامه داد: از همین روی آقای رییس جمهور در پاسخ به درخواست تخصیص بودجه برای تکمیل و بهره‌برداری از پروژه آبیک، مرقوم فرمودند که موجودی این ردیف به پایان رسیده است. به این ترتیب هم ادعای بودن خزانه تخلیب می‌شود و هم اینکه عیان می‌شود دولت دوازدهم تا آخرین روزهای عمر خود متعهد به انجام طرح‌های عمرانی بوده است.